
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP0045SE19NSO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2020
a las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación da campaña de publicidade da Deputación de Lugo de promoción
dos concellos da provincia, difusión de iniciativas deportivas e culturais e fomento do turismo de
cercanía

Valor estimado del contrato 335.176,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 405.563,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.176,8 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6430bcb4-6e6d-43f1-a153-130dbb768dfe


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Promoción e difusión dos catro xeodestinos turísticos da provincia de Lugo,
para fomentar o turismo de cercanía

Presupuesto base de licitación
Importe 239.870,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

La Voz de Galicia S.A.
NIF A15000649
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.870,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP0045SE19NSO lote 2
Fecha de Formalización 17/01/2020

Contrato

06 contrato la voz firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65d68bc6-6e0a-4933-9205-688e3b131532

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por cumplir los requisitos de presentación en el procedimiento negociado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65d68bc6-6e0a-4933-9205-688e3b131532
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65d68bc6-6e0a-4933-9205-688e3b131532


Lugar

Salón Verde de la Diputación de Lugo

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Salón Verde de la Diputación de Lugo

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón Verde de la Diputación de Lugo

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2019 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 29/11/2019 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Salón Verde de la Diputación de Lugo

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/12/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón Verde de la Diputación de Lugo

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

El día 12/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAft8JWaYzMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/01/2020 [1]

Identificador de publicación 2020/S 018-040123 [2]
Fecha de publicación 27/01/2020 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40123-2020:TEXT:ES:HTML [2]

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 018-040123 [3]
Fecha de publicación 27/01/2020 [3]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40123-2020:TEXT:ES:HTML [3]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incorporación, sen custe, de publicidade online en formato dixital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Incremento, sen custe, de insercións en publicidade en formato papel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAft8JWaYzMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40123-2020:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40123-2020:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2020-748091
Fecha de modificación 24/01/2020
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
2020/S 018-040123
Fecha de modificación 27/01/2020
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40123-2020:TEXT:ES:HTML

[3]Se añade información en

Anuncio relacionado
2020/S 018-040123
Identificador Universal Único 2020-748113
Fecha de modificación 27/01/2020
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40123-2020:TEXT:ES:HTML

[4]Eliminado donde se decía

Justificación del Proceso
Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

[5]Eliminado donde se decía

Justificación del Proceso
Descripción Se da una inexistencia de competencia por razones técnicas al no existir alternativa en la prensa
escrita, de implantación provincial o autonómica respectivamente, que permita alcanzar los objetivos y satisfacer las
necesidades que motivan el contrato. Justificado en documento denominado "Memoria justificativa"

ID 0000004887065 |  2020-748113 | lun, 27 ene 2020 11:27:18:618 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21993511316512975223773920723738877341 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4866c219-f664-4ae1-9efd-9f427a29a760
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40123-2020:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40123-2020:TEXT:ES:HTML

